
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от «  »  20  года №  

 
г.Горно-Алтайск 

 

 

 
О внесении изменений в некоторые постановления  

Администрации города Горно-Алтайска  

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных инвестиций  

в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и принятия 

решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные 

объекты, утвержденный постановлением Администрации города Горно-

Алтайска от 14 ноября 2014 года № 94, следующие изменения: 

а) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«а) цель осуществления бюджетных инвестиций и их объем  

с разбивкой по годам в отношении каждого объекта с указанием его 

наименования, мощности, сроков строительства (реконструкции, в том 

числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или 

приобретения, стоимости объекта, соответствующих решениям 

Администрации города Горно-Алтайска о подготовке и реализации 



   2 

бюджетных инвестиций, а также общего объема капитальных вложений  

в объект, в том числе объема бюджетных ассигнований, предусмотренного 

соответствующему муниципальному органу, как получателю бюджетных 

средств, соответствующих решениям Администрации города Горно-

Алтайска о подготовке и реализации бюджетных инвестиций;»; 

б) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Объекты капитального строительства, созданные в результате 

осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого 

имущества, приобретенные в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в результате 

осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном 

порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за 

муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  

с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся 

на праве оперативного управления у муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» либо на праве 

оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных 

унитарных предприятий муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», а также уставного фонда указанных предприятий, основанных 

на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав 

муниципальной казны муниципального образования «Город Горно-

Алтайск».». 

2. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска 

от 3 июля 2017 года № 91 «Об утверждении требований к договорам  

о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам,  

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями  

и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями,  

за счет средств бюджета муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» следующие изменения: 

а) в преамбуле слова «распоряжением Администрации города Горно-

Алтайска от 21 декабря 2016 года № 2003-р «О распределении 

обязанностей»,» исключить; 

б) в подпункте «е» пункта 3 Требований к договорам  

о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам,  

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями  

и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, за 

счет средств бюджета муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» слова «высшего исполнительного органа государственной власти 

Республики Алтай» заменить словами «высшего исполнительного органа 

Республики Алтай». 

3. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней  

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его в газете 



   3 

«Вестник Горно-Алтайска» и разместить на официальном портале 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова 

 

 

Ю.С. Мягкова 

И.В. Зимина  

В.П. Дробот 

 

 

 

 

 

 

 
Дробот В.П., 26804 

 


